

SEV lämnar förslag till TB 24/25

Bakgrund:

Serieföreningen Svensk Elitvolleyboll, SEV, har i nära samråd med elitserieföreningarna beslutat att införa en elitlicens för spel i elitserien. Denna införs från säsongen 2024/2025.

SEV har på sitt årsmöte fattat beslut i enlighet med det förslag som nu lämnas in.

Förslaget innebär att elitlicensen regleras genom tävlingsbestämmelserna.

ELITSERIELICENS – KRAV FÖR SPEL I ELITSERIEN

Följande krav och förväntningar föreslås Elitserielagen – för både dam och herr – uppfylla för att erhålla Elitserielicens. Kraven nedan avser Medlemskap i Serieföreningen, Ekonomi och Organisation.

MEDLEMSKAP I SERIEFÖRENINGEN

Förening med lag i elitserien ansluts till Serieföreningen Svensk Elitvolleyboll, SEV. Medlemskap i SEV är obligatoriskt och en årlig medlemsavgift, som fastställs på SEV:s årsmöte, ska erläggas.

EKONOMI

Följande krav ställs avseende elitserieklubbens ekonomi. Föreningen ska årligen, senast den 15 november, inkomma med:

1. Årsredovisning (inklusive balans- och resultaträkning samt revisionsberättelse)
2. Budget för innevarande verksamhetsår
3. Likviditetsbudget som visar att föreningen klarar sina löpande ekonomiska åtaganden under säsongen.

Årsredovisning

Samtliga föreningar ska presentera siffror över sitt senaste verksamhetsår innefattande perioden 1 juli – 30 juni (alt 1 maj – 30 april, 1 juni – 31 maj).

De föreningar vars räkenskapsår innefattar perioden 1 juli – 30 juni (alt 1 maj – 30 april, 1 juni – 31 maj) ska inkomma med årsredovisning för denna period. Årsredovisningen ska inkludera resultat- och balansräkning samt revisionsberättelse.

Förening som har annat räkenskapsår än ovan ska presentera motsvarande siffror för perioden 1 juli-30 juni samt bifoga sin senaste årsredovisning.

Årsredovisningen ska vara undertecknad av en revisor. Revisor ska vara ekonomikunnig person som inte har officiell befattning i föreningen eller på något sätt är avlönad av föreningen, utöver för rollen som revisor.

Positivt Eget kapital

Föreningen ska påvisa ett positivt Eget kapital i den senaste fastställda årsredovisningen.

Eget kapital definieras som Eget kapital i Balansräkningen enligt svensk standard.

Budget för verksamhetsåret

Föreningen ska inkomma med av årsmötet fastställd budget.

Likviditetsbudget

Utöver årsredovisning och fastställd budget ska föreningen inkomma med en likviditetsbudget för det innevarande verksamhetsåret.

Likviditetsbudgeten ska upprättas i enlighet med den mall som tillhandahålls av Elitlicensnämnden.

Likviditetsbudgeten ska visa att föreningen klarar de löpande kostnaderna under säsongen.

Föreningen ska regelbundet under verksamhetsåret följa upp sin Likviditetsbudget.

Negativt eget kapital

Förening med negativt Eget kapital ges upp till max 3 år på sig att återställa det egna kapitalet och uppvisa positivt eget kapital. En plan för detta ska godkännas av elitlicensnämnden.

Förening som i årsredovisningen visar på ett negativt Eget kapital ska i sin likviditetsbudget, samt med kommenterar, visa hur klubben ska klara löpande kostnader under säsongen för att säkerställa att föreningen kan fullfölja sina åtaganden.

Förening med rapporterat negativt Eget kapital ska följa upp sin likviditetsbudget i enlighet med Elitlicensnämndens instruktioner.

Tidpunkt för redovisning

Den fastställda årsredovisningen, budget och likviditetsbudget ska skickas in till Elitlicensnämnden senast den 15 november varje år.

Ej inlämnade handlingar enligt ovan kan medföra att föreningen ej erhåller Elitlicens kommande tävlingssäsong.

ORGANISATION

Kraven på föreningens organisation omfattar:

1. Styrelse,
2. Evenemangsansvarig Elitserien
3. Spelar- och ledarförsörjningsplan.

Styrelse

Föreningen ska årligen den 15 november redovisa sin styrelse, vars ledamöter är tydliggjorda med namn och ansvarsroll varav en ledamot är vald/utsedd till ordförande.

Förändring av styrelsens sammansättning som sker mellan ordinarie årsmöten ska meddelas till Elitlicensnämnden inom en månad från det datum då förändringen träder ikraft.

Föreningens ordförande (alt vice ordförande) ska årligen delta på SEV:s ordförandekonferens.

Evenemangsansvarig Elitserien

Föreningen ska ha en utsedd Evenemangsansvarig Elitserien. Evenemangsansvarig person kan såväl vara anställd som vara ideellt anlitad av föreningen. Föreningen meddelar årligen senast den 1 september vem som är evenemangsansvarig.

Evenemangsansvarig person ska hantera föreningens elitserierelaterade evenemangsärenden gentemot SEV, SVBF samt övriga elitföreningar. Till evenemangsansvariges stöd finns en evenemangsmanual för elitserien. Manualen bildar en ram för ett elitserieevenemang och skall, utifrån lokala förutsättningar, följas.

Evenemangsansvarig ska vara regelbundet tillgänglig för att kunna hantera och besvara evenemangsrelaterade frågor. Föreningen ska tillse att Evenemangsansvarig person har lämpliga förutsättningar för att kunna utföra sitt uppdrag.

Evenemangsansvarig persons ansvar innefattar inte Tävlingsverksamheten eller Ekonomin.

Förändring av Evenemangsansvarig person ska meddelas till såväl SEV som Elitlicensnämnden inom en månad från förändringstillfället.

Spelar- och ledarförsörjning

Föreningen ska presentera en plan för dess framtida spelar- och ledarförsörjning. Spelar- och ledarförsörjningsplanen ska omfatta minst två år framåt men bör ha ett mer långsiktigt perspektiv.

Spelar- och ledarförsörjningsplanen ska visa hur föreningen övergripande långsiktigt rekryterar, utvecklar och bibehåller elitlagsspelare, tränare och andra resurspersoner runt elitverksamheten.

Planen kan men måste inte innefatta egen ungdomsverksamhet. I sådana fall ska föreningen redovisa hur man bidrar till långsiktig spelarförsörjning.

Föreningen redovisar sin spelar- och ledarförsörjningsplan till elitlicensnämnden årligen den 15 november.

Elitlicensnämnd

Nämnden utses gemensamt av SVBF:s och SEV:s styrelse. Licensnämnden består av ordförande och minst ytterligare två ledamöter. Personer i licensnämnden får ej vara medlem eller på annat sätt aktiv i någon av elitserieföreningarna under tiden man sitter i elitlicensnämnden.

Elitlicensnämnden beviljar elitlicens efter årlig granskning av de krav som gäller för elitlicens. Elitlicens kan ges utan förbehåll eller med förbehåll och krav på handlingsplan. Elitlicensnämnden kan som yttersta åtgärd besluta att ej ge elitlicens till föreningen inför kommande säsong. Sådant besked ska alltid föranletts av diskussion med föreningens styrelse och där föreningen givits möjlighet att åtgärda brister enligt särskild överenskommelse.

Förening som ej erhåller elitlicens får ej spela kvar i elitserien kommande säsong utan flyttas ner till division I. Beslutet kan överklagas till SVBF:s styrelse.